INDICAÇÃO Nº                        /2023

           Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA SILVA
MARQUES, Prefeito em Exercício do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo.
Sr.ª, Secretária Municipal de Programas Socias, Sr.ª Andréa Maria Galdino dos
Santos no sentido de autorizar em caráter de urgência A manutenção e
melhorias na transmissão de internet banda larga, bem como aumentar a
velocidade da internet no CRAS da Charneca nosso Município.

JUSTIFICATIVA

  A indicação é um pedido dos moradores da Charneca visto a necessidade de

melhorias no serviço de internet utilizado pois o que está no momento está com
pouco sinal e frequentemente está sem sinal, segundo informação já alguns dias o
CRAS está sem internet o que prejudica o trabalho de atendentes do local e das
pessoas que precisar realizar e atualizar o cadastro do bolsa família

   Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres

competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
este requerimento, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.

______________________________________

SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-20T13:30:22-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487